
S l RC, ,O,,,,,,
2Ž
ŽÉ E KUPN" SMLOUVA

uzavřená dle §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany:

prodávaiÍcÍ:
Autocont CZ a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. B. 814
sídlem: Hornopolni 3322/34, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
lČ: 47676795
DIČ: CZ47676795
bankovní spojení:
Č.úČtu:
tel./fax:910973444l 910973400, e-mail:
zastoupená ředitelem ROC, na základě plné moci

a

kupuiÍcÍ:
Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická a Středniškola, příspěvková organizace
lČ: 62073516
DIČ: CZ62073516
Sídlo: Hybešova 53,Boskovice 68001
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: ředitel školy
bankovní spojeni: k
číslo účtu:

Předmět plnění

1. ProdávajÍcÍ se touto Smlouvou zavazuje dodat KupujIcňmu zboží specifikované v Příloze č. 1, která
je nedílnou součásti této Smlouvy. prodávajÍcÍ se zavazuje umožnit KupujÍcjmu, aby ke zboží
nabyl vlastnické právo, tedy mu umožni se zbožím, jež je předmětem Smlouvy, disponovat v
souladu s touto Smlouvou.

2. KupujÍcÍ se zavazuje shora uvedené zboží odebrat ve sjednaném čase a na místě uvedené
pod bodem IV této Smlouvy a zaplatit za ně prodávajÍcÍmu dohodnutou kupní cenu. KupujÍcÍ
se touto Smlouvou zavazuje vyvinout stanovenou součinnost nezbytnou k poskytnuti dodávky.

3. prodávajÍcÍ prohlašuje, že je osobou řádně založenou, exĹstujÍcÍ podle českého právního řádu a že
splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

4. KupujÍcÍ prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a
je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ni obsažené.

1



II.
Kupní cena, cena zboží

1. Smluvnístrany se dohodly na kupníceně, která činí:

Celková cena za dodávku:
DPH:
Celková kupní cena za dodávku včetně DPH:

82.576,05 KČ
17.340,97 KČ
99.917,02 Kč

2. Ve shora uvedené celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího na dodávku
předmětu plněni. Cena za předmět Smlouvy je cena nejvýše přípustná se započtením veškerých
nákladů, rizik a zisku, kterou je možné překročit pouze v případě změny - zvýšeni sazby DPH V
takovém případě bude cena za předmět Smlouvy a její příslušná složka opravena podle sazeb
dph platných v době vzniku zdanitelného plněni.

3. prodávajÍcÍ odpovídá za to, Že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými
právními předpisy .

4. V případě, že dojde k prodlení s dokončením plnění předmětu Smlouvy dle ČI. V. 1této Smlouvy
z důvodů |ežÍcÍch na straně prodávajÍcÍho, je výše uvedená cena za předmět Smlouvy neměnná .

Platební podmínky

1. Zálohové platby se nesjednávají.

2. Úhrada bude provedena v české měně po splněni zakázky na základě přIslušného účetního
dokladu vystaveného prodávajÍcÍm; splatnost dokladu bude 14 dnů. ProdávajÍcÍ je oprávněn
vystavit doklad na základě protokolu o předání a převzetí plnění veřejné zakázky podepsaného
kupujÍcÍm. Účetní doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, Že účetní doklad nebude mít
odpovídajÍcÍ náležitosti, je kupujíckn oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž
se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného
zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu.

3. Faktura musí obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejm. ustanovením §
28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím data splatnosti daňového dokladu vrátit fakturu
vystavenou prodávajíckn na základě této Smlouvy, pokud neobsahuje náležitosti účetního a
daňového dokladu dle platných právních předpisů nebo další požadované náležitosti nebo
obsahuje nesprávné cenové údaje. Vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti.
Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

5. V případě prodlení je kupujIcí povinen uhradit prodávajíchnu smluvní úrok z prodlení ve výši
0,05% z nezaplacené částky splátky za každý den prodlení.

6. Veškerá peněžní plněni, a případná náhrada škody budou zaplaceny v české měně.

2



RCJ-2017-Z117

lV.
Termín dodání a místo plněni

1. Předmět plnění této Smlouvy bude dodán v termínu do 10 dnů od data platnosti a účinnosti
této kupní Smlouvy, a to v sIdle KupujÍcjho na adrese Vyšší odborná škola ekonomická a
zdravotnická a Střední škola, příspěvková organizace, Hybešova 53, Boskovice 680 01.

2. K dodání může dojít i před sjednaným termínem plnění a kupujÍcÍ je povinen takové plnění
řádně přijmout. Ostatní souvĹsejÍcÍ činnosti, které je třeba vykonat v souvislosti s touto dodávkou,
musí být provedeny v termínu, který je uveden jako limitní termín dokončení plnění dodávky.

3. prodávajÍcÍ je povinen uhradit kupujIcimu smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny plnění bez DPH
dle ČI. ii. za každý j jen započatý den prodlení s poskytnutím plněni v požadovaném termínu, a
rovněž veškeré náklady vzniklé kupujíchnu tím, že kupujÍcÍ byl nucen řešit stav vzniklý prodlením
prodávajÍcÍho.

4. V případě omezeni postupu plnění vlivem kupujÍcÍho nebo z důvodů, které nevznikly jednáním,
opomenutím, případně nečinností prodávajÍcÍho, je kupujÍcÍ povinen zahájit jednání o posunutí
termínu dokončeni plnění. V případě prodlouženi terminu dokončení plnění musí být uzavřen
dodatek k této Smlouvě.

5. prodávajÍcÍ neodpovídá za prodlení s dokončením plněni způsobeným vyšší moci, zásahem
třetích osob, samosprávy apod., pokud takový zásah či rozhodnuti nezavinil.

V.
Splněni smlouvy

1. Smlouva bude splněna dodáním předmětu plnění dle č. 1 této Smlouvy. Podrobná
specifikace je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástitéto Smlouvy.

2. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu. Oprávněné osoby budou zastupovat
smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejÍcÍch s plněním této
Smlouvy. jména oprávněných osob jsou uvedena v bodu XIV. 2 této Smlouvy. Smluvní strany
jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu
druhou smluvní stranu písemně upozornit doporučeným dopisem do vlastních rukou
odpovědné osoby druhé strany.

3. KupujÍcÍ je oprávněn kontrolovat dodržováni smluvních podmínek a
nedostatky zjištěné v průběhu plnění předmětu Smlouvy je kupujÍcÍ
neprodleně písemně upozornit a stanovit prodávajÍcÍmu lhůtu pro
nedostatků. prodávajÍcÍ je povinen činit neprodleně veškerá potřebná
vytknutých závad. V případě, že prodávajÍcÍ vytknuté nedostatky ve
neodstraní, je kupujÍcÍ oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

právních předpisů. Na
povinen prodávajÍcÍho
odstranění vzniklých
opatření k odstraněni
stanoveném termínu

4. KupujÍcÍ je oprávněn dát prodávajícknu písemnou formou pokyn
předmětu Smlouvy. Pokud se nejedná o pokyn k zastaveni l
kupujÍcÍ právo na úhradu nákladů vzniklých tímto dočasným
nedojde k jiné dohodě, pak platí, že má kupujÍcÍ právo na změnu
dle bodu IV. této Smlouvy o dobu shodnou s dobou, po kterou
dočasně zastaveno.

k dočasnému zastavení plnění
plněni z viny kupujÍcÍho, má
zastavením plnění a pokud
terminu dokončení plnění

bylo plnění závazku kupujícím

3



5. zjisti-li prodávajÍcÍ při plnění předmětu Smlouvy překážky bránIcI řádnému plněni, je povinen
tuto skutečnost bez odkladu oznámit písemnou formou kupujíchnu a navrhnout další postup.

6. prodávajÍcÍ je povinen bez odkladu upozornit kupujÍcÍho na připadnou nevhodnost realizace
vyžadovaného plněni, v případě, Že tak neučiní, nese jako osoba odborně způsobilá veškeré
náklady spojené s následným odstraněním vady plněni.

7. prodávajÍcÍ je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy. prodávajÍcÍ se
zavazuje vysílat k prováděni prací pracovníky odborně způsobilé a řádně proškolené.

8. prodávajÍcÍ je povinen dodat pouze originálnI a nové HW produkty, přičemž jejich původ je
prodávajÍcÍ povinen prokázat při předáni přIslušnými doklady a tyto doklady předat kupujíchnu.

VI.
Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci

1. Vlastnické právo na předmět plněni Smlouvy, který je popsán v příloze č. 1, přechází z
prodávajÍcÍho na kupujÍcÍho dnem převzetí zboží a podpisem dodacího listu.

2. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a
této Smlouvy. Obě strany se zavazují vyvíjet maximálni úsilí k předcházení škodám a k
minimalizaci vzniklých škod.

3. Povinnosti k náhradě se strany zprostí, prokáže-li, se že jim ve splnění povinnosti ze smlouvy
dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá
nezávisle na jejich vůli. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v
době, kdy byl škůdce s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl
škůdce podle smlouvy povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. (§ 2913
odst. 2 občanskéhozákoníku).

4. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na
vzniklé okolnosti vy|učujÍcÍ odpovědnost bránIcI řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany
se zavazují vyvíjet maximálni úsilí k odvrácení a překonání oko|nostÍvy|učujÍcÍch odpovědnost.

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o
porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v částce přesahujÍcÍ smluvní
pokutu.

VII.
Záruční podmínky

1. Na předmět Smlouvy uvedeného v bodě l. této Smlouvy se poskytuje v délce 24 měsíců. Záruční
doba počíná plynout dnem podpisu dodacího listu (odst. VI. 3.). V záruční lhůtě je prodávajÍcÍ
povinen zajistit udržováni předmětu plněni v plně funkčním stavu. Záruční servis je poskytován
bezplatně

2. prodávajÍcÍ, odpovídá za vady, které má předmět Smlouvy v době předání nebo které se vyskytly
v záruční době.

3. prodávajÍcÍ určuje a plně zodpovídá za stanovení způsobu odstranění poruchy, za stanoveni

4



RCJ-2017-Z117

postupnosti jednotlivých Činnosti a za stanoveni doby, kdy budou tyto činnosti prováděny.

4. V případě, kdy prodávajÍcÍ provede opravu zařIzení výměnným způsobem, ČÍmž se rozumí výměna
poškozeného zařIzení, jeho části nebo jednotlivého dílu za nové zařIzenI, jeho část nebo jednotlivý
díl, je prodávajÍcÍ oprávněn si vadné zařízení, část nebo díl ponechat.

5. Odstranění každé poruchy bude kupujicknu písemně potvrzeno servisním protokolem s
uvedením času ohlášení poruchy, času nástupu technika prodávajÍcÍho k řešeni a času
odstraněni závady, který vyplní pracovník prodávajÍcÍho a který svým podpisem potvrdí
odpovědný pracovník kupujÍcÍho.

6. prodávajÍcÍ je povinen vést o poskytování služeb dle této Smlouvy záznamy, v tištěné nebo
elektronické podobě, ve kterých jsou prokazatelné údaje o poskytovaných službách, zejména
druh prováděné Činnosti, datum a čas prováděných prací, jméno technika avýsledekčinnosti.

7. ProdávajÍcÍ pro účely hlášeni závad poskytne jedno telefonní číslo, jednu e-mailovou adresu
platné po celou dobu trvání záruky. Závady bude hlásit definovaná skupina oprávněných
pracovníků. Seznam osob je přílohou této smlouvy a může být podle potřeb v době trvání
smlouvy kdykoliv aktualizována.

8. Hlášení závad bude prováděno telefonicky, vždy však bude potvrzeno nejpozději do 24 hodin
nás|edujÍcÍho dne emailem.

VIII.
Smluvní pokuty

1. PřIpadni subdodavatelé prodávajÍcÍho nejsou oprávněni požadovat po kupujickn úhradu
jakýchkoli škod a jiných finančních plnění.

2. Pokud bude prodávajÍcÍ v prodlení s odstraněním vady vzniklé v záruční době je kupujÍcÍ oprávněn
účtovat Prodávajichnu smluvní pokutu ve výši 200,- KČ za každou vadu, u níž je v prodlení a za
každý den prodlení.

3. Smluvnípokuty se nezapočÍtávajj na náhradu případně vzniklé škody.

4. Smluvní pokutu je kupujÍcÍ oprávněn započítat proti pohledávce prodávajÍcÍho.

lX.
Součinnost a vzájemná komunikace

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být
plněni této Smlouvy.

veškeré informace
informovat druhou
důležité pro řádné

2. KupujÍcÍ se zavazuje poskytnout prodávajÍcÍmu nezbytnou součinnost při plněni této Smlouvy.

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných
osob, statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi pověřených pracovníků.

4. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají
být učiněna na základě této Smlouvy musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně

5



doručena bud' osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného
poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této Smlouvy, není-li stanoveno nebo
mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

5. Ukládá-li Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen bud' v
papírové formě nebo v elektronické (digitálnI) formě jako dokument textového procesoru MS
Word verze 2000 nebo vyšší na dohodnutém médiu, nedohodnou-li se smluvnístranyjinak.

6. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou
smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) dnů.

7. prodávajÍcÍ si je vědom, že je povinen archivovat originálnI vyhotovení Smlouvy včetně jejích
dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujÍcÍch se k realizaci předmětu této
Smlouvy "po dobu 10 let od zániku této Smlouvy, minimálně však do roku 2025. Po tuto dobu je
dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu
dokladů souvisejÍcÍch s plněním této Smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy České
republiky k jejich archivaci.

8. prodávajÍcÍ má povinnost umožnit vstup kontrolou pověřeným osobám (CRR, MMR, Ministerstvo
financí ČR, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, finanční úřad a další
oprávněné orgány státní správy) do objektů a na pozemky souvĹsejÍcÍs projektem po dobu jeho
realizace.

9. prodávajÍcÍ a jeho subdodavatelé berou na vědomi, že dle zákona č. 320/ 2001Sb., o finanční
kontrole, je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

X.
Řešenisporů

1. Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou se řIdí
zákonem č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (občanský zákoník).

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximálni úsilí k odstraněni vzájemných sporů vzniklých na
základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich vyřešení zejména
prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců.

3. V případě soudního řešení sporů mezi smluvními stranami je místně příslušným soudem
Krajský soud v Brně.

XI.
Částečná neplatnost

Bude-li některé ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, taková
neplatnost nebo nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé Smlouvy s
tím, že v takovém případě bude celá Smlouva vykládána tak, jako by neobsahovala jednotlivá
neplatná nebo nevymahatelná ustanovení, a v tomto smyslu budou vykládána a vymáhána i
práva smluvních stran vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy. Smluvní strany se dále zavazuji, Že budou
navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanoveni
platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného ekonomického výsledku
(v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno
ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným.

6



RCJ-2017-Z117

XII.
Závěrečná ujednáni

1. Veškerá práva a povinnosti plynoucí z tohoto smluvního vztahu se řidi touto Smlouvou a
platnými právními předpisy na území ČR.

2. Ve věci této kupní Smlouvy jsou oprávněni jednat:
za kupujÍcÍho ve věcech smluvních: Ing. Mgr. Pavel Vlach, ředitel Školy
za kupujÍcÍho ve věcech technických : Ing. Ctirad Klos - Informatik - Network Manager
za prodávajÍcÍho ve věcech smluvních: Petr Konečný, ředitel ROC, na základě plné moci
za prodávajÍcÍho ve věcech technických : Mgr. petr Polák, ředitel obchodního zastoupení

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí s obsahem této kupní Smlouvy, a že si Smlouvu
důkladně pročetly a uzavřely ji podle své svobodné a vážné vůle, což potvrzuji svými podpisy.

4. Tato Smlouva může být změněna pouze dohodou obou smluvních stran, a to pouze
písemnými dodatky s očIslovanými stránkami. Formou dodatku k této Smlouvě bude řešeno
využití opčního práva, které si kupujicí vyhradil v zadávací dokumentaci kveřejné zakázce.

5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží po
jednom vyhotovení.

6. Tato Smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma
smluvními stranami.

7. prodávajÍcÍ je povinen prokázat, že má pojištěni podle požadavků na prokázání splnění
kvalifikace a garantuje platnost po celou dobu platnosti a účinnosti Smlouvy v uvedené výši.
prodávajÍcÍ je povinen na požádáni kupujÍcÍho neprodleně předložit platnou pojistnou
smlouvu, sp|ňujÍcÍ požadavky dle uvedeného ustanovení; nepředložEIi prodávajÍcÍ takovou
smlouvu, má kupujÍcÍ právo od Smlouvy odstoupit. prodávajÍcÍ je povinen oznámit kupujíchnu
každou změnu této pojistné smlouvy; ukončeni platnosti pojistné smlouvy po dobu platnosti
Smlouvy se nepřipouští.

8. prodávajÍcÍ respektuje, že kupujÍcÍ je povinen dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, v platném znění, určité informace zveřejnit {§ 9 odst. 2 cit. zák.).

9. KupujÍcÍ má nárok na odstoupení od Smlouvy v případě prodlení prodávajÍcÍho po dobu delší
než 10 dnů či v případě opakovaného prodlení s plněním v průběhu jednoho měsíce.

10. Za podstatné porušení Smlouvy dle § 2002 odst. 1občanského zákoníku, při kterém je druhá
strana oprávněna odstoupit od Smlouvy, se považuje zejména:
· neodstraněni závad ve stanoveném termínu
· prodlení dodavatele se zahájením nebo dokončením plnění předmětu Smlouvy o vÍce

než 1Oka|endářních dnů
· úpadek objednatele nebo dodavatele ve smyslu §1 zák. č. 328/1991Sb., o konkursu a

vyrovnání, v platném znění, prohlášení konkursu nebo zahájení řizenI o nuceném
vyrovnáni

11. Účinky odstoupeni od Smlouvy nastávají dnem doručení oznámeni o odstoupení druhé
smluvní straně.

7



12. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno vzájemné plnění, které bylo poskytnuto řádně a bylo již
přijato.

XIII.
Seznam příloh

příloha Sm|oLIvy č. 1- Podrobná specifikace předmětu Smlouvy
"PříiohaSmlo"uvyč. 2-Seznam osob oprávněllýĽ'|i_|i|á5itzáQddy'
PřAeha Smlouvy é. 3 — Plná-mec-'

V Brně dne 4. 7. 2017 V Boskovicích d,,

ŕ )

l mo Ĺ
l o '
, Td.: CI 400
;

· ..i

Vyšší odb0má škola ekonomická
a zdravotnická a St/bdnl škola
Boskovice, p/?spěvková organizace
Hyb ICE

ředitele Školy

8



Příloha Smlouvy č. 1- Podrobná specifikace předmětu Smlouvy

RCJ-2017-Z117

Položka Ks Cena za ks Cena celkem
bez DPH bez DPH

3LCD EPSON EB-W32 WXGA 3200 Ansi 15000:1 3 12.246,85 KČ 36.740,55 KČ

3LCD Epson EB-X31XGA 3200 Ansi 15000:1 3 10.070,50 Kč 30.211,50 KČ

HP 17A Černá originálni tonerová kazeta Laser jet 4 1.406,00 KČ 5.624,00 KČ

LYNX PowerMedia 1 9.689,00 KČ 9.689,00 KČ

VERBATIM DVD-R (5O-Pack) Spindl/MattSlvr/16x*4,7G B 1 311,00 KČ 311,00 KČ

Celkem 82.576,05 KČ

Částka DPH 17.340,97 KČ

Zaokrouhleni , -0,02 KČ

Celekm vC. DPH 99.917,00 KČ

9


